(
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

1
6

дека
бря 201
4
  года №

12
2
)

Об утверждении Положения о проведении смотра-конкурса на лучшее оформление предприятий, организаций, учреждений и жилых домов сельского поселения Челно-Вершины к Новому 2015 году.
В связи с подготовкой и проведением праздников Нового 2015 года в период с 20.12.2014 по 15.01.2015 года администрация сельского поселения Челно-Вершинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса на лучшее оформление предприятий, организаций, учреждений и жилых домов сельского поселения Челно-Вершины к Новому 2015 году. (Приложение №1)
2. Утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшее оформление предприятий, организаций, учреждений и жилых домов сельского поселения Челно-Вершины к Новому 2015 году. (Приложение №2)
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Галеева Р.Я.
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».

Глава сельского поселения
Челно-Вершины                                                          С.А. Ухтверов

Приложение № 1 к постановлению администрации сельского поселения Челно-Вершины
№ 122 от 16.12.2014 г.

Положение
о проведении смотра-конкурса на лучшее оформление предприятий, организаций, учреждений и жилых домов сельского поселения Челно-Вершины к  Новому 2015 г.

Цель конкурса - повышение активности трудовых коллективов и жителей райцентра, создании праздничной атмосферы в Челно-Вершинах, поощрение творческих коллективов и граждан в оформлении новогодних мероприятий.
Задача конкурса - праздничное оформление административных, жилых, производственных зданий и прилегающих к ним территорий.
Участники конкурса. Организации, учреждения, предприятия всех форм собственности, жители сельского поселения Челно-Вершины.
Сроки проведения конкурса.
Смотр-конкурс проводится в декабре с подведением итогов до 15 января 2015 года.
Условия конкурса. Участникам конкурса, а также жителям Челно-Вершин предоставляется возможность в указанные сроки оформить свои здания, жилые дома и прилегающие территории к новогодним праздникам. Номинации:
-образовательные учреждения, спортивные сооружения;
-организации муниципального, регионального и федерального подчинения;
-учреждения малого и среднего бизнеса;
· многоквартирные дома с прилегающими территориями,
· жилые дома.
Оформление производится с использованием всех возможных подручных средств - льда, снега, живых деревьев, елок, световой иллюминации, баннеров и.т.д.
При оформлении необходимо учитывать требования пожарной безопасности и санитарные нормы.
Критерии оценок.
1.Объем и художественно-эстетический уровень выполненных работ по новогоднему оформлению.
2. Соответствие композиции новогодней тематике.
3. Наличие сюжетной линии: законченность и целостность композиции.
4. Использование нетрадиционных материалов, проявление творчества.
Подведение итогов. Ответственные за праздничное оформление назначаемые постановлением администрации муниципального района представляют в конкурсную комиссию адреса праздничного оформления территорий райцентра, отдельных объектов и перечень проведенных работ. Комиссия объезжает территории, проводит визуальный осмотр и подводит итоги на лучшее внешнее оформление и комиссия определяет  три победителя и три поощрительных приза в каждой номинации. Победители в смотре-конкурсе награждаются призами и грамотами Главы сельского поселения Челно-Вершины.

Состав
комиссии по проведению смотра-конкурса среди предприятий,
учреждений и жилых домов на лучшее оформление сельского поселения
Челно-Вершины к Новому 2015 г.

Председатель комиссии:

Заместитель главы
сельского поселения Челно-Вершины       -    Галеев Р.Я.
Члены комиссии:

Директор ООО «ЖЭК»                                  -    Сабельников Д.А.
Директор МФЦ                                               -    Комаров Д.Г.
Журналист газеты «Авангард»                    -    Карсунцев Н.А.

Специалист 2 категории
сельского поселения Челно-Вершины	   -  Куркина О.Н.

Приложение № 1 к постановлению администрации сельского поселения Челно-Вершины
№ 122 от 16.12.2014 г.

Положение
о проведении смотра-конкурса на лучшее оформление предприятий, организаций, учреждений и жилых домов сельского поселения Челно-Вершины к Новому 2015 г.

Цель конкурса - повышение активности трудовых коллективов и жителей райцентра, создании праздничной атмосферы в Челно-Вершинах, поощрение творческих коллективов и граждан в оформлении новогодних мероприятий.
Задача конкурса - праздничное оформление административных, жилых, производственных зданий и прилегающих к ним территорий.
Участники конкурса. Организации, учреждения, предприятия всех форм собственности, жители сельского поселения Челно-Вершины.
Сроки проведения конкурса.
Смотр-конкурс проводится в декабре с подведением итогов до 15 января 2015 года.
Условия конкурса. Участникам конкурса, а также жителям Челно-Вершин предоставляется возможность в указанные сроки оформить свои здания, жилые дома и прилегающие территории к новогодним праздникам. Номинации:
-образовательные учреждения, спортивные сооружения;
-организации муниципального, регионального и федерального подчинения;
-учреждения малого и среднего бизнеса;
· многоквартирные дома с прилегающими территориями,
· жилые дома.
Оформление производится с использованием всех возможных подручных средств - льда, снега, живых деревьев, елок, световой иллюминации, баннеров и.т.д.
При оформлении необходимо учитывать требования пожарной безопасности и санитарные нормы.
Критерии оценок.
1.Объем и художественно-эстетический уровень выполненных работ по новогоднему оформлению.
5. Соответствие композиции новогодней тематике.
6. Наличие сюжетной линии: законченность и целостность композиции.
7. Использование нетрадиционных материалов, проявление творчества.
Подведение итогов. Ответственные за праздничное оформление назначаемые постановлением администрации муниципального района представляют в конкурсную комиссию адреса праздничного оформления территорий райцентра, отдельных объектов и перечень проведенных работ. Комиссия объезжает территории, проводит визуальный осмотр и подводит итоги на лучшее внешнее оформление и комиссия определяет  три победителя и три поощрительных приза в каждой номинации. Победители в смотре-конкурсе награждаются призами и грамотами Главы сельского поселения Челно-Вершины.